Parece que do modo seguinte se prova que mediante poder celeste não pode gerar-se animal algum, mesmo imperfeito: o que está desprovido de vida não pode produzir uma coisa com vida; ora, o céu (consoante mais acima se mostrou)<sup>42</sup> está privado de vida; por conseguinte, não pode

<sup>42</sup> Vd. neste livro, c. 1, q. 1, a. 2.

*Argu. pro imperfectis animalibus.* producere. Maior propositio ostenditur quia omnis causa uel aequam uel maiorem habet perfectionem quam suus effectus; omne autem uiuens perfectius est non uiuente, ut alibi, ex communi philosophorum sententia, decreuimus.<sup>46</sup>

*1 argum. pro perfectis.* At enim ex aduersa parte occurrunt argumenta quibus ostendi uideatur non imperfecta tantum, sed perfecta etiam animantia a corporibus caelestibus produci posse. Primum: eiusdem est materiam disponere et formam inducere, sed corpora caelestia possunt per se materiam ad formam animantium perfectiorum disponere; poterunt igitur eorum formas inducere in materiam eaque gignere. Minor suadetur quia materiae ad eiusmodi formas praeparatio consistit in certa primarum qualitatum temperie, quae non est cur ui astrorum perfici nequeat, [P. 174] cum omnes primariae qualitates in caelesti mundo uirtute insint.

*2 arg., ab animantibus quae in insulis degunt.* Secundo: idem suadetur ex eo quia in insulis a continenti disiunctissimis uisuntur complura perfecta animalia. Quae tamen neque ab iis quae in primaeva rerum creatione genita sunt propagari potuerunt, cum omnia, paucis exceptis, diluuiio interierint, neque enatando eo peruenisse putanda sunt, ob latissimi maris intercapedinem, nec nauibus eo fuisse inuecta, cum eorum multa efferata sint, ut leones, lupi, pantherae. Reliquum est igitur ut caelesti ui producta fuerint. Nam, denuo creata a Deo fuisse non est cur dicamus. Huc pertinet quod ab Auicenna in libro *De Diluuiio* proditum est: nempe, aliquando uitulum in nubibus generatum excidisse inter imbres. Et quod Plinius scribit, VIII *Natur. Histor.*, cap. 42, et Solinus, in *Polyhist.*, cap. 36, equas in Lusitania animalem spiritum, fauonio flante, concipere, idque partum fieri et gigni peruicissimum, licet triennium uitae non excedat. Quod item in Cappadocia euenire refert Solinus in descriptione Cappadociae et D. Augustinus, lib. XXI *De Ciuitate Dei*, cap. 5. Denique, phoenix, *De phoenice.* unica in mundo uis, non ex ouo, sed ex ossibus aut cinere demortui parentis nascitur, ut multi auctores affirmant.<sup>47</sup> Id uero non aliter potest accidere quam caelesti influxu eam formam inducente. Igitur experientia compertum uidetur etiam perfecta animalia astrorum uirtute gigni, cum haec, quae a nobis commemorata sunt, non aliter gigni potuerint.